
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 105  DEL 18/04/2025 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO:  RIMBORSO  SPESE  DI  CUSTODIA  DI  VEICOLI  SEQUESTRATI  E 
DEPOSITATI  PRESSO LA DITTA “AUTODEMOLIZIONI  ECO 2000”  -  IMPEGNO DI 
SPESA (CIG: n° B61092E8AD)

IL RESPONSABILE

1



Considerato che la ditta “Autodemolizioni Eco 2000 S.r.l.”, con sede in Riva presso Chieri, ha 
avuto  in  deposito  tre  autovetture  e  un motociclo  in  custodia  giudiziale,  posti  sotto  sequestro 
amministrativo dal Comando Polizia Municipale a seguito di specifiche violazioni alle norme del 
C.d.S.  e  confiscati  con   provvedimenti  della  Prefettura  di  Torino,  la  cui  documentazione  è 
depositata agli atti del Comando; 

Vista  la  nota della  Prefettura  di  Torino prot.  181/A/CIRC del  07.02.2002,  con la  quale  veniva 
trasmessa la circolare n° 76 del 24.10.2001 dell’ Ufficio Studi per l’Amministrazione Generale e per 
gli  Affari  Legislativi  del  Ministero  dell’  Interno,  relativa  alle  “Spese  di  custodia  dei  veicoli  
sequestrati”,  ovvero  all’  anticipazione  delle  spese  indicate  in  oggetto,  erogate  dalla  data  del 
sequestro alla data di definitività del provvedimento di confisca, depositata agli atti del Comando;

Preso atto che la circolare di cui sopra, al terzo capoverso, recita: “…il pagamento delle spese di 
custodia  conseguenti  al  sequestro  amministrativo  deve  essere  effettuato  direttamente  dall’ 
Amministrazione  cui  appartiene  l’organo  accertatore  della  violazione  al  C.d.S.,  che  poi  dovrà 
rivalersi nei confronti del proprietario del veicolo confiscato”;

Vista la nota trasmessa dalla ditta “Autodemolizioni Eco 2000” protocollata al n° 3075 in data 
05/03/2025 e depositata agli atti del Comando,  relativa alle spese di custodia dei suddetti veicoli,  
per un importo totale di € 789,16 oltre IVA al 22% per un totale di € 962,77;

Verificata  la  regolarità  del  DURC  numero  prot.  INAIL_47794833  scadenza  validità 
12/06/2025;

Ritenuto  necessario  provvedere  ad  impegnare  €  962,77 IVA  compresa,   al  fine  di 
regolarizzare il deposito dei veicoli in custodia posti sotto sequestro amministrativo e confiscati con 
provvedimenti della Prefettura di Torino;

di aver assunto per la suddetta prestazione, ai sensi della legge 136/’10, il seguente codice 
CIG:
 n° B61092E8AD.

Visto il D.Lgs. n° 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto Il Regolamento sull’ordinamento dei servizi;

Visto il Bilancio 2025 – PEG provvisorio 2025/2027;

D E T E R M I N A

di impegnare la cifra di € 962,77 IVA compresa, relativa al rimborso spese di deposito dei veicoli 
posti sotto sequestro amministrativo  e  confiscati con  provvedimenti della Prefettura di Torino, 
rimasti in custodia  presso la ditta “Autodemolizioni Eco 2000” S.r.l, con sede a Riva presso Chieri;

di imputare la spesa al cap. 3120/0 “Rimborso spese di custodia dei veicoli sequestrati”, cod. 
03.01.1.103  del Bilancio 2025 – PEG provvisorio 2025/2027;

di  dare  atto,  come  previsto  dalla  D.G.C.  n°  9  del  08/02/2010,  dell’avvenuto  preventivo 
accertamento della compatibilità di pagamento con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica.

  di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 6 c. 1° lett.  
b) del Reg. Comunale dei controlli interni.

di  disporre la pubblicità della presente determinazione sul portale informatico dell’Ente ai 
sensi del D.L. 33/2013.

2



3



Pino Torinese,  18 aprile 2025

Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

IL SEGRETARIO GENERALE

(Dr. DANIELE PALERMITI)

(Firmato digitalmente)

1


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE


